- 1 -

第５回栃木県産業再生委員会地域金融再生部会議事録

◆ 日 時 平成１７年３月１８日(金) １５：００～１７：００

◆ 場 所 栃木県総合文化センター特別会議室

◆ 出席者

＜委 員＞

須賀部会長

新江委員、宇野委員、久保委員、小高委員、佐藤委員、中川委員、畑山委員、

北條委員、峰岸委員 （欠席１名）

＜ 県 ＞

須藤副知事、麻生出納長、山中商工労働観光部長、小林副出納長兼出納局長、

須藤商工労働観光部次長兼産業政策課長、中山商工労働観光部次長、

繪面出納局会計課長

◆ 会議内容

１ 開 会

【須賀部会長】

、 、○ 先月２３日に開催した本委員会に 当部会としての中間報告をさせていただいたが

これまで委員各位には、公私とも非常に多忙の中、熱心にご審議をいただき、部会長

として改めて感謝申し上げる。

引き続き、さきの中間報告をもとにご審議いただき、今月中には、委員会に部会と

しての最終的な報告と答申案を示せるよう進めてまいりたいと考えているのでよろし

くお願いしたい。

本日は、議事（１）として、去る３月４日に開催した中間報告に関する経済団体と

の意見交換会の結果について報告することとしたい。

次に、議事の（２）として意見交換を行いたいが、最初にさきの中間報告で示した

受け皿のパターンのＡ方式とＣ方式についての審議をお願いしたい。

その後、この部会の本報告書と、答申案についてご審議いただくこととしたい。

このため、本日の会議は、冒頭から非公開とさせていただいたので、ご了承願いた

い。

また、本日の会議の結果につきましては、いつもどおり会議の終了後報道関係者か

らの取材に応じたいので、取材については、私に一任いただくということで、合わせ

てご了承願いたい。

- 2 -

（各委員から異議なしの意見）

※本日の会議は非公開となる。

２ 議 事（非公開）

（１）中間報告に関する経済団体との意見交換会の結果について

３月４日に開催した意見交換会の結果について、須賀部会長が報告した。

（２）意見交換

○地域金融再生部会の報告書（案）について、

地域金融再生部会の報告書（案）について、検討を行い、全員一致で合意の上、次

回本委員会において報告することとした。

○答申（案）について

これまでの調査及び審議結果を踏まえ 「足利銀行の望ましい受け皿のあり方」に、

ついて、部会としての答申（案）の検討を行い、全員一致で合意の上、次回本委員

会に提出することになった。

○次回本委員会（第５回栃木県産業再生委員会）については、平成１７年３月３０日

（水）に開催することになった。